Tezkire-i Evliyâ’nın Çağatay Çevirisi

Son olarak incelemiş olduğumuz eser ise Ayşegül Sertkaya tarafından yayımlanan
Tezkire-i Evliyâ’nın Çağatay Çevirisi adlı çalışmadır. Eser, toplamda 72 veli hakkında bilgi
veren bir evliyalar tezkiresidir.

Uygur harfleriyle yazılan Çağatay Türkçesi çevirisi H. 840 (M. 1436) yılında Herat’ta
yapılan çeviridir. Yazma, Herat’tan İstanbul’a getirilmiş, 1672 yılında İstanbul’da Antuan

Önce
Krallık Kütüphanesi 2367 numaraya kaydedilen yazma hâlen Bibliotheque Nationale,
Supplement Turc, 190 numarada kayıtlıdır. Arap harfleri ile yazılan Çağatay Türkçesi
çevirisi ise H. 917 (M. 1511) tarihli Mısır’da yapılan çeviridir. Yazma İstanbul, Süleymaniye
Kütüphanesinde 2848’de kayıtlıdır (Sertkaya, 2015).

2. Eserlerin Söz Dizimsel Karşılaştırması

Seyfü’l Mülûk Hikâyesi’nde cümle kuruluşlarındaki söz zenginliği göze
çarpmaktadır.